
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
№ t ffa c

г. Ижевск

О внесении сведений в Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам

В соответствии со статьей 92 Закона Российской Федерации от 29 декабря 
2012 г. N 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу государственных услуг в сфере образования Управления 
оценки качества и государственного контроля (надзора) в сфере образования 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики внести сведения в 
Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам, в части изменения 
срока действия свидетельства о государственной аккредитации на «бессрочно», без 
выдачи нового свидетельства о государственной аккредитации организациям, 
имеющим государственную аккредитацию по состоянию на 01.03.2022, в 
соответствии с приложением.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника отдела государственных услуг в сфере образования 
Управления оценки качества и государственного контроля (надзора) в сфере 
образования Министерства образования и науки Удмуртской Республики 
А.В. Витвинову.

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ 

МИНИСТЕРСТВО

Министр С.М. Болотникова



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства 
образования и науки 

Удмуртской Республики 
о т « » Рз 2022 года 

’ №

Перечень
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

срок действия свидетельства о государственной аккредитации которых
устанавливается «бессрочно»

№ Наименование организации, 
осуществляющей образовательную 

деятельностьт

Per. № 
свидетельства о 
государственной 

аккредитации

Срок действия 
свидетельства о | 
государственной 

аккредитации 
образовательной 

деятельности

1. бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Удмуртской 
Республики «Сарапульский колледж 
социально-педагогических технологий и 
сервиса»

943 бессрочно

2, бюджетное общеобразовательное 
учреждение Удмуртской Республики 
"Столичный лицей имени Е.М. 
Кунгурцева"

944 бессрочно

3. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Кыйлудская средняя 
общеобразовательная школа"

942 бессрочно

4. муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Новомултанская средняя 
общеобразовательная школа" имени 
Героя Советского Союза А.И. 
Заболотского

941 бессрочно

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
57 имени Степновой Зои Ивановны"

940

1

бессрочно

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

939 бессрочно



551. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№90 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

57 бессрочно

552. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№16"

79 бессрочно

553. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№9"

75 бессрочно

554. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Сигаевская средняя общеобразовательная 
школа

62 бессрочно

555.. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 
12"

77 бессрочно

556. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Уральская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза 
Субботина Павла Захаровича

59 бессрочно

557. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кигбаевская средняя 
общеобразовательная школа

66 бессрочно

1

558. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Усть- 
Сарапульская основная 
общеобразовательная школа им. В.И. 
Агашина

63 бессрочно
|

559. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№11"

76 бессрочно

560. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

49 бессрочно




